¶ 3. ¶ Cui deo dirigere cura et gesta p̄p̄li ipsi p̄mo agit de 1. q. / dirigere ingressu t̄re p̄missio 2. & Iosue: 2. deo dirigere  
gubernatoe; sū gesta p̄p̄li ipsi ingressi t̄ra p̄missis 2. & iudicū cū vide anotat

maximo indiget: editionē nostrā habeat  
Et sicubi in antiquo voluminū lectio  
ne dubitarint, hec illis cōferentes inue  
niāt qđ requirūt. **M**arime: cū apud lati  
nos tot sint exemplaria qđ codices, et v  
nusquisq; pro arbitrio suo vel addiderit  
vel subtraxerit qđ ei visuz est, et vtq; nō  
possit verū esse qđ dissonat. **C**ū casset ar  
cuato vulnere ē nos insurgere scorpius  
et sanctū opus venenata carpere lingua  
desistat, vel suscipiēs si placet, vel cōten  
nens si displicet: meminerit q̄ illoꝝ ver  
suū. **O**s tuū abundauit malitia: et lin  
gua tua p̄cinnabat dolos. **S**edens ad  
uersus fratrē tuū loqbar: et aduersus fi  
liū mēis tue ponebas scandalū: hec feci  
stī et tacui. **E**xistimasti inique qđ ero tui  
filis, arguā te et statuā illa p̄tra faciē tuā  
**Q**ue enī audiētis vel legētis vtilitas ē  
nos laborādo sudare: et alios tetrahēdo  
laborare: dolere iudeos qđ calumniandi  
eis et irridēdi christianos sit oblata occa  
fio, et ecclesie hoies id despicerē imo la  
cerare vñ aduersarij torqueant. **D**e sive  
tus eis tm̄ interpretatio placet qđ et mihi  
nō displicet, et nihil extra recipiendū pu  
tant, cur ea qđ sub asteriscis et obelis vel  
addita sunt vel amputa: legūt et negli  
gunt? **Q**uale danielē iuxta theodotōis  
traditionē ecclesie suscepérūt: **C**ur ori  
genē mirant et eusebiū pamphili, cun  
ctas editiones similiter differētes. Aut  
qđ fuit stultitia: postq; vera dixerint p̄fer  
re que falsa sunt. **C**ū aut in nouo testa  
mēto pbare poterūt assumpta testimoniā  
que in libris veterib; nō habentur?  
**H**ec dicimus, ne omnino calumnianti  
bus tacere videamur. **A**eterū post san  
cte paule dormitionē cuius vita virtutē  
exemplū est, et hos libros qđ eustochio  
virgini christi negare nō potui. decreui  
mus dū spūs hos regit artus, p̄phetariū  
explanationi incūbere, et om̄issum iam  
diu opus qđsi quodā postliminio repe  
re: p̄sertim cum ammirabilis sanctusq;  
vir pāmachius hoc idem litteris flagi  
tet, et nos ad patriā festinātes mortife  
ros syrenaruz cantus surda tebeamus

agre transire.

**E**xplīcāt p̄log? Incipit argumentū.  
**I**esus filius naue, typum dñi  
nō solū in gestis: verū etiam  
in noīe gerens: trāsit iorda  
nem, hōltū regna subuertit,  
diuidit terrā victori p̄plo, et p̄ singulas  
v̄rbes vīculos, mōtes flumina, torrētes  
atq; confinia ecclēsie celestisq; hierusalē  
spiritalia regna describit:

**E**xplīcāt argumentū. Incipit li  
ber Iosue. **C**apitulum. I.

**E**t factum est  
post mortē moisi serui dñi  
vt loquereſ dominus ad  
iosue filiū nun ministrū  
moisi: et diceret ei. Moyses seruus me  
mortuus est. **S**urge et transi iordanē  
istū tu et oīs populus tecū: in terrā quā  
ego dabo filijs israel. **O**mne locū quem  
calcauerit vestigium pedis vestri vobis tra  
dā: sicut locutus sum moisi. **A**desertor  
libano vscq; ad fluuiū magnū eufraten  
oīs terra ethereꝝ vscq; ad mare magnū  
solis occasum erit terminus vester. **N**ul  
lus poterit vobis resistere cunctis dieb  
vite tue. **S**icut fui cū moise: ita ero te  
cum, nō dimittas nec derelinquam te.  
**C**ōfortare et esto robustus. **T**u enī so  
te diuides p̄plo huic terrā, p̄ qua iuraui  
patrib; tuis vt traderē eā illis. **C**ōforta  
re igitur et esto robustus valde vt custo  
dias et facias oīm legē quā p̄cepit tibi  
moyses seruus me. **P**le declines ab ea  
ad dexterā vel ad sinistrā, vt intelligas  
cūcta qđ agis. **N**ō recedat volumen legis  
huius ab ore tuo sed meditaberis in eo  
dieb ac noctibus vt custodias et facias  
oīa que scripta sunt in eo. **T**unc diriges  
viam tuam et intelliges eam. **E**cce pre  
cipio tibi. cōfortare et esto robustus. **N**ō  
li metuere et noli timere: quoniam te  
cum est dominus' deus tuis i; omnib;  
ad quecunq; perrexeris. **P**recepitq; io  
sue principibus populi dices. **T**ranſite

# Josue

per mediū castroz. et imperate populo ac dicite. Preparatoibz cibaria: qm post diē terciū trahibitis iordanē et intrabitis ad possidendā terrā quā dñs de nos datur est nobis. Rubenitis qz et gadditis et dimidie tribui manasse ait. Demētote sermonis quē pcepit vobis moyses famulus dñi dices. Dñs de stet dedit vobis requiē et omniē terram. Vrores vestre et filij vestri ac iumenta ma nebūt in terra quā tradidit vobis moyses trans iordanē. Vos autē transite armati ante fratres vros oēs fortes manus et pugnate pro eis donec det requiē dñs fratribz vris sicut et vobis dedit. et possideat ipi qz terrā quā dñs deus vē daturus est eis: et sic reuertimini in terra possessionis vte. et habitabitis in ea quā vobis dedit moyses famul' dñi trās iordanē ptra solis ortū. Responderūt qz ad iosue atqz dixerūt. Oia q pcepisti nobis faciemus. et quoqz misericordia ibimus. Sicut obediimus in cūctis moi si: ita obediemus et tibi: tñ sit dñs deus tecū sicut fuit cū moise. Qui cōtradixit ori tuo et nō obedierit cūctis sermonibus qz pceperis ei moriat. Tu tñ cō fortare et viriliter age.

II

**I**sicut igitur iosue filius nun de seithim duos viros exploratores i abscondito: et dixit eis. Ite et p̄siderate terrā vrbēqz hiericho. Qui p̄gentes ingressi sunt domum mulieris meretricis noie raab. et qui euerūt apud eam. Nunciatūqz est regi hiericho: et dictū. Ecce viri ingressi sunt huc p nocte de filiis isrl: ut explorent terrā. Visitqz rex hiericho ad raab meretricē dicens. Educ viros qui venerūt ad te: et ingressi sunt domū tuā. Exploratores quippe sunt. et oēm terrā p̄siderare veneunt. Tollēsqz mulier viros. abscondit et ait. Fateor veneunt ad me: sed nesciebā vñ essent. Cūqz porta clauderef in tenebris et illi pariter exierūt: nescio q abierunt. Persequimini cito et cōprehendet eos. Ipa autē fecit ascēdere viros in solariū domus sue: operuitqz stipula lini q

ibi erat. H̄i autē qui missi fuerant secuti sunt eos per viam q dicit ad vadū iordanis: illisqz egressis statim porta clausa est. Necdum obdormierāt qui latebat. et ecce mulier ascēdit ad eos et ait. Noui q dñs tradiderit vobis terra. Etenim irruit in nos terror vester et elanguerūt oēs habitatores terre. Audiuitqz sic cauerit dñs aquas maris rubri ad vestrū introitū quādo egressi estis ex egypto. et q fecerit s̄ duobz ammirareoz regibus q erāt trans iordanē. seon et og q̄s interfecistis. Et hec audientes primuim et elanguit cor nostrū nec remāsit i nobis sp̄s ad introitū vestrū. Dñs enī deus vester ipē est deus in celo sursum et in terra deorsuz. Nūc ḡ iurare mihi per dñm vt quō ego miaz feci vobiscū: ita et vos faciatis cum domo p̄tis mei. tetisqz mihi verū signū vt saluetis patrē meū et matrē. frēs ac sorores meas et oia q illoz sūt: et eruatis aias nostras a morte. Qui responderūt ei. Oia nostra sit p vobis in morte: si tñ nō prodideris nos. Lūqz tradiderit nobis dñs terrā facies in te misericordiā et veritatē. Dīmisit ḡ eos p funē de fenestra. Domus enī eius herebat muro. Dixitqz ad eos. Ad mōtana cōscendite: ne forte occurrant vobis reuertētes: abiqz latitate tribus dieb̄ donec redeāt. et sic ibitis per viā vestrā. Qui dixerunt ad eā. Immorti erimus a iuramento hoc q̄ adiurasti nos si ingredientibz nobis terrā: signū non fuerit funiculus iste coccineus et ligauis eū in fenestra p quā dimisisti nos. et patrē tuū ac matrē fratresqz et oēm cognationē tuā p̄gregaueris in domū tuā. Qui ostiū dñm tuelegressus fuerit: res us sibi erit. sanguis ipius erit in caput eius et nos erimus alieni. Cunctoz autē sanguis q̄ tecū in domo fuerint redundabit in caput nostrū si eos aliqz tetigerit. Qd si nos pdere volueris et sermonē istū p̄ferre in mediū: erimus mundi ab hoc iuramento quo adiurasti nos. Et illa respondit. Sicut locuti estis ita fiat. Dimittensqz eos ut pergerent appēdit

l in

funiculū coccineū in fenestra. Illi vero ambulātes puerunt ad montana et manserūt ibi tres dies donec reuerterētur qui fuerāt psecuti. Querētes enī p omnē viā nō reppererūt eos. Quibus vrbem ingressis reuersi sunt. et descendērūt exploratores de mōte; et trāmis so iordanē reuerūt ad iosue filium nun, narrauerūtqz ei omnia q̄ acciderāt sibi atqz dixerunt. Tradidit dominus omnē terram hanc in manus nostras et timore prostrati sunt cuncti habitatores eius.

**I**gitur iosue de nocte cōsurgēs mouit castra. egrediēt esqz de le thim. venerūt ad iordanē ipē et oēs filij isrl: et morati sunt ibi p tres di es. Quibz euolutis trāfierūt pcones p castroz mediū: et clamare ceperūt. Quādo videritis arcā federis dñi dei vestri et iherodes stirpis leuitice portātes eā: vos q̄qz cōsurgite et sequimini pcedentes: sitqz inter vos et arcā spaciū cubito rū duū miliū. vt pcul magis videre possitis: et nosse per quā viā ingrediamini quia prius nō ambulastis p eā. et caue te ne appropinquetis ad areaz. Dixitqz iosue ad populū. Sanctificamini: cras enī faciet dñs inter vos mirabilia. Et ait ad sacerdotes. Tollite arcā federis: et pcedite populū. Qui iussa cōplentes tulerūt. et ambulauerūt ante eos. Dixitqz dñs ad iosue. Hoc die incipā exalte te corā omni israel vt sciāt q̄ hicut cū moise fui: ita et tecū sim. Tu autē p̄cipe sacerdotibz qui portāt arcā federis: et dic eis. Qū ingressi fueritis partē aque iordanis. State in ea. Dixitqz iosue ad filios israel. Accedite huc et audite verbū dñi dei vestri. Et rursus in hoc inquit scie tis q̄ dñs deus viuens in medio vestri est. et disperdet in aspectu vestro chana neū et ethneū. eueū et phereceū. gergeseū q̄qz et iebuseū et ammorreū. Ecce arca federis dñi oīs terre antecedet vos per iordanē. Parate duodeci viros de duo decim tribubz israel: singulos p singu las tribz. Et cū posuerint vestigia pedū

suorū sacerdotes qui portāt arcā fedēris dñi dei vniuerse terre in aquis iorda nis. aq̄ que inferiores sūt decurrēt atqz deficiēt: q̄ autē desup veniūt in vna mole consistent. Igit̄ egressus est pp̄ls de ta bernaculis iuis vt transiret iordanē et sacerdotes q̄ portabāt arcā federis pge bant ante eū. Ingressisqz eis iordanē et pedibz eoz in p̄s aque tinctis: iordanis autē ripas aluei sui tpe messis impleuerat: steterūt aq̄ descendētes in loco uno et ad instar mōtis intumescerētes appare bant procul ab vrbē que vocat edom vs qz ad locū sarthan. q̄ autē inferiores erāt in mare solitudinis qđ nunc vocat mor tuū descenderunt vscz quo oīno deficerent. Populus autē incedebat cōtra iordanē. et sacerdotes qui portabāt arcā fe deris dñi stabāt sup siccā humū in me dia iordanis accincti. oīsqz pp̄ls p aren tem glaeū transibat.

**III** Cibis trāsgressis dixit dñs ad q̄ iosue. Elige duodeci viros singulos p singulas tribz. et p̄cipe eis vt tollāt de medio iordanis alueos: bi steterūt pedes sacerdotū. duodecim durissimos lapides q̄s ponetis in loco castroz vbi fixeritis hac nocte tentoria. Vlocauitqz iosue duodecim viros q̄s e legerat de filiis isrl singulos de singulis tribubz et ait ad eos. Ite an arcā dñi dei v̄ti ad iordanis mediū. et portate inde singuli singulos lapides in humeris re stris iuxta numerū filiorū isrl vt sit signū inter vos. Et qn̄ interrogauerint vos filij vestri cras dicētes: qđ sibi volūt isti lapides: respōdebitis eis. Defecerunt aq̄ iordanis an arcā federis dñi cū trāfis ret eū: ad circa positi sunt lapides isti in monimentū filiorū israel vscz in eternū. Se cerūt ergo filii israel sicut p̄cepit eis iosue. portantes de medio iordanis alueo duodecim lapides vt dñs ei imperarat iuxta numerū filiorū isrl vscz in locū in q̄ castramētati sunt. ibiqz posuerunt eos. Alios q̄z duodecim lapides posuit iosue in medio iordanis alueo vbi steterūt sa cerdotes qui portabant arcā federis

# Josue

domini et sunt ibi usq; in presentē dīe.  
Hacerdotes aut̄ q̄ portabāt arcā stabāt  
in iordanis medio: donec oīa cōplerent  
q̄ iosue v̄ loqueretur ad p̄lm̄ p̄ceperat  
dīs t̄ dire rat ei moīes. Festinauitq; po  
pulus et transiit. Cunq; transiit oēs  
trāsiuit et arca dīi. sacerdotes q̄z perge  
bant ante p̄lm̄. Filii q̄z ruben et gad et  
dimidia ps manasse armati p̄cedebant  
frēs suos filios israel. sīc eis p̄cepit moi  
ses. et q̄draginta pugnatōz milia p̄ tur  
masz cuneos incedebāt p̄ plana atq; cā  
pestrā vrbis hiericho. In die illo ma  
gnificauit dīs iosue corā oī israel: vt ci  
meret eū sicut timuerāt moīsen dū ad  
huc viueret. Dixitq; ad eū. Precepe sa  
cerdotib; q̄ portāt arcā federis dīi vt a  
scendāt de iordanē. Qui precepit eis di  
cens. Ascendite de iordanē. Cūgastens  
dissent portātes arcā federis dīi et siccā  
humū calcare cepissent reuurse sunt aq̄  
in alneum suū: et fluebant sicut ante co  
sueuerant. Populus aut̄z ascendit de  
iordanē decimo die mensis primi. et ca  
strameta: i sunt in galgalis cōtra orien  
talem plagā vrbis hiericho. Duodecim  
q̄z lapides quos de iordanis alueo sum  
p̄erant: posuit iosue in galgalis. et dixit  
ad filios israel. Qn̄ interrogauerint fi  
lij v̄i cras pr̄s suos et dixerint eis. qd  
sibi volūt lapides isti. docebitis eos atq;  
dicetis. Per arētē alueū trāsiuit israel  
iordanē istū siccante dīo deo nō aquas  
eius in p̄spectu nostro donec trāsirem  
sicut fecerat paus in mari rubro qd si  
cauit donectransiremus. et discant oēs  
terrā p̄li fortissimā dei manūz: vt et  
v̄s timeatis deū vestrū oī tpe.

**V** Oſiq; ergo audierūt oēs reges  
pāmoreorū q̄ habitabāt trāsior  
danē ad occidentalē plagā et cun  
cti reges chanaan qui p̄pinq; posside  
bant magni maris loca q̄ siccasset dīs  
fluenta iordanis corā filijs israel donec  
transirēt. dissolutū est cor eoz t nō re  
manit in eis sp̄us timentū introitū fi  
liorū israel. Co tpe ait dīs ad iosue. Fac  
tibi cultros lapideos. et circumcidē scđo

filios israel. Fecitq; qd iussērat dīs et  
circumcidit filios israel in colle p̄putioz  
Hec aut̄ causa est secūde circūcisionis.  
Qis p̄ls qui egressus est de egypto ge  
neris masculini vniuersi bellatores viri  
mortui sunt in deserto p̄ lōgissimos vie  
circumitus q̄ oēs circūc. si erāt. p̄ls aut̄  
qui natus eit in deserto p̄ quadraginta  
annos itineris latissime solitudinis in  
circūcisus fuit donec p̄sumerent qui nō  
audierūt vocē dīi. et quib; ante iuraue  
rat vt ostenderet eis terrā lacte et melle  
manantē. Hox filij in locū successerunt  
patrū. et circūcisi sunt a iosue. q̄ sicut na  
ti fuerāt in p̄putio erāt: nec eos i via ali  
quis circumciderat. Postq; aut̄ oēs cir  
cumcisi sunt: manserūt in eodē castrop  
loco: donec sanarent. Dixitq; dīs ad io  
sue. Hodie abstuli obprobriuz egypti a  
robis. Vlocatiq; est nomē loci illi gal  
gala usq; in p̄ntem dīe. Manserūtq; fi  
lij isrl in galgalis: et fecerūt phase quart  
tadecima die mēsis ad vesp̄erū in ēape  
stribū hiericho et comedērūt de frugibus  
terre die altero et acymos panes et polē  
tā eiusdē anni. Defecitq; manna postq;  
comederūt de frugib; terre: nec v̄si sunt  
ultra cibo illo filij israel. sed comedērūt  
de frugib; p̄ntis anni terre chanaā. Cū  
aut̄ eſſet iosue in agro vrbis hiericho le  
uavit oculos: et vidi: virū stantē p̄tra se  
euaginatū tenentē gladiuz: prexitq; ad  
eū et ait. Poste es: an aduersariorum?  
Qui r̄ndit. Nequaq;. h̄ sum p̄nceps ex  
ercitus dīi et nūc venio. Ecidit iosue  
pnus in terrā: et adorās ait. Quid dīs  
meus loquīt ad seruū suū? Solue inq;  
calciamētū tuū de pedib; tuis. Locus  
enī in q̄ stas sancta est. Fecitq; iosue ut  
sibi fuerat imperatū.

**VI** Jericho aut̄ clausa erat atq; mu  
nita timore filioz isrl. et nullus  
egredi audebat aut ingredi. Di  
xitq; dīs ad iosue. Ecce tedi in manū tu  
as hiericho et regē eius. oēs fortez vi  
ros. Circumite urbem cūcti bellatores  
semel per diem. Sic facietis ser dieb.  
Septimo autem die sacerdotes tollēt

septem buccinas: quia p̄sus est in iubileō et p̄cedent arcā federis. Septiesq; circumibitis ciuitatē. et sacerdotes clanget buccinis. Cūq; insonuerit vox tube longior a: q; cōcīsor, et in aurib; v̄tis increpuerit clamabit oīs p̄pls vociferatōne maxia, et muri fundit' corrūt ciuitatē ingrediēturg; singli p̄ locū p̄tra quē lte terunt. Vlocauit ergo iosue filius nun sacerdotes et dixit ad eos. Tollite arcā federis. Et septē alij sacerdotes tollēt lep̄em iubileorū buccinas. et incedat ante arcā dñi. Ad p̄lm q̄z ait. Ite et circuīte ciuitatē armati p̄cedentes arcā dñi. Cūq; iosue verba finisset: et septē sacerdotes septē buccinis clangeret ante arcā federis dñi oīs p̄plūs p̄cederet armati exercit'. reliquū vulg' arcā sequebat ac buccinis oīa cōcrepabāt. Precepit aut̄ iosue p̄plo dices. Nō clamabitis: nec audiēt vox v̄ta. neq; ullus sermo ex ore v̄stro egredieſ tonec veniat dies in q̄ diā vobis. Clamatē et vociferamini. Circumiuīt ḡ arca dñi ciuitatē semel p̄ diē. et reuersa est in castra mā sit ibi. Igif iosue de nocte surgēte tulerūt sacerdotes arcā dñi: et septē ex eis septē buccinas q̄ rum in iubileō p̄sus est. p̄cedebātq; arcam dñi ambulātes atq; clangetes. et armatus p̄pls ibat ante eos. vulgus autē reliquū sequebat arcā: et buccinis p̄sonabāt. Circumierūtq; ciuitatē scđo diē semel: et reuersi sunt in castra. Sic fece ruit sex dieb;. Die aut̄ septimo dilucilo cosurgētes: circumierūt vrbē sicut di spōitu erat septies. Cūq; septimo circumiuīt clangeret buccinis sacerdotes: dixit iosue ad oēm israel. Vlociferamini. Tradidit enī vob dñs ciuitatē. Hicq; ciuitas hec anathema. et oīa q̄ in ea sunt dñi. Hola raab meretrix viuat cū vniuersis q̄ cū ea in domo sūt. Abscondit enī nūcios q̄s direximus. Vos aut̄ cauete ne de his q̄ p̄cepta sūt vobis qui p̄piā cōtingatis. et sitis p̄uaricatois rei: et oīa castra israel sub p̄ctō sint atq; turbens. Quicqd aut̄ auri et argēti fuerit et vālorū eneoz ac ferri. dñs p̄secref repositū

in thesauris eius: Igif oī p̄plo vociferāte et clangentib; tubis poliq; in aures multitudis vox sonitusq; increpuit. murūlico corruerūt. et ascēdit vnuquisq; p̄ locū qui cōtra se erat. Ceperūtq; ciuitatē: et interfecerūt oīa que erāt in ea: et viro v̄sq; ad mulierē ab infante v̄sq; ad senē. Boues q̄z et oues et asinos in ore gladij percusserūt. Duob; autē viris qui exploratores missi fuerant: dixit iosue. Ingredimini domū mulieris meretrīcis et producite eā et oīa q̄ illius sunt si cut illi iuramēto firmastis. Ingressiq; iuuenes eduxerūt raab et parētes eius fratres q̄z et cunctā suppellecīlē ac cognatione illius. et extra castra israel manere fecerūt. Urbem aut̄ et oīa q̄ inuēta sunt in ea. succenderūt absq; auro et argento et vasis eneis ac ferro. que in esrariū dñi p̄seclarūt. Raab vero meretrix et domū patris eius: et oīa q̄ habebat fecit iosue viuere et habitauerūt in meedio isti v̄sq; in p̄ntem diē. eo q̄ abscondiderit nūcios q̄s miserat ut explorarent hiericho. In tpe illo imprecat' est iosue dices. Maledictus vir corā dño: q̄ suscitauerit et edificauerit ciuitatē hiericho. In p̄mogenito suo fundamēta illius iaciat. et in nouissimo liberoz ponat portas eius. Fuit ergo dñs cū iosue et nomē ei⁹ vulgatū est in oī terra. 3. P̄g. 16. § VII. Illi aut̄ israel p̄uaricati sūt mādatū. et v̄surpauerūt de anathēmatē. Nā achān fili⁹ charmi filij cabdi filij gare de tribu iuda tulit ali⁹ quid de anathēmate. Iratusq; est dñs p̄ filios israel. Cūq; mutteret iosue de hiericho viros p̄ hay. q̄ ē iuxta bethauen ad orientalē plagaz oppidi bethel dixit eis. Ascēdite et explorete terrā. Qui p̄cepta cōplentes explorauerūt hay. Et reuersi dixerūt ei. Nō ascēdat oīs p̄pls: sed duo vel tria milia virozū p̄ergāt et telect ciuitatez. Quare omnis populus frustra verabīz p̄tra hostes paucissimos. Ascenderunt ergo tria milia pugnatoz. q̄ statim terga vertentes: percussi sunt a vi⁹ iisyrbi⁹ hay: et corruerūt ex eis trigita

# Josue

et sex hoies. Persecutiqz sūt eos aduersari de porta vscq ad sabarim et ceciderunt p. pna fugietes. Pertimuitqz cor populi et ad initiar aq liquefactū est. Josue vero scidit vestimenta sua. et pnuis cecidit in terrā corā arca dñi vscq ad vesperrā tā ipē qz oēs senes israel. Miséruntqz puluerē super capita sua: et dixit iosue. Heu dñe deus. Quid voluisti traducere p̄līm istū iordanē fluuiū ut traderes nos in manus ammorei et perderes? Ultimā vt cepimus mansissemus trans iordanē. Mi domine deus quid dicam: vidēs israelē hostib⁹ suis tergavertentē Audient chananei et om̄is habitatores terre. et pariter cōglobati circundabūt nos atqz delebunt nomē nostrū de terra. Et qd facies magno noi tuo? Dixitqz dñs ad iosue. Surge; cur iaces pñ? in terra? Deccauit israel et puaricatus est pactū meū: tulerūtqz de anathema/te et surati sunt atqz mentiti. et abscondiderunt inter vasa sua. Nec poterit israel stare aī hostes suos: eosqz fugiet. quia pollutus est. anatxmate. Nō ero vltra vobisū donec cōteratis eū qui hui⁹ sce leris reus est. Surge sanctifica populū et dic eis. Sanctificamini in crastinū. Hec enī dicit dñs deus israel. Anathema in medio tui est israel. Non poteris stare corā hostib⁹ tuis donec deleaf ex te q̄ hoc cōtaminat⁹ est scelere. Accedetisqz manē singuli p̄ trib⁹ vras. et quamcunqz trib⁹ sors inuenierit; accedet p̄ cognationes suas et cognatio p̄ domos. domus qz p̄ viros. et quicūqz ille in hoc facinore fuerit reprehensus cōburef igni cum oī substācia sua. qm̄ puaricatus est pactū dñi: et fecit nephas in israel. Surgens itaqz iosue manē: applicuit israel p̄ trib⁹ suas. et inuēta est trib⁹ iuda. Que cum iurta familias suas esset oblata; inuēta est familia care. Illa qz p̄ domos offerēs repperit gabdi: cui⁹ domū in singulos diuidēs viros: inuenit achā filiū charmi. fili⁹ gabdi. fili⁹ care de trib⁹ iuda. Et ait iosue ad achā.. Fili mi. da gloriā dñi deo israel et cōfortare. atqz indi-

ca mihi qd feceris ne abscōdas. Respon ditqz achān iosue et dixit ei Vere ego peccaui dñi deo israel. et sic et sic feci. Cidi enī inter spolia palliū coccineū valde bonū et ducētos siclos argēti. regulamqz aureā quinquagīta sicloz et cōcupiscēs abstuli et abscōdi in terra cōtra mediū tabernaculi mei: argentūqz fossa humo operui. Visit ergo iosue ministros qui currētes ad tabernaculū illius repere: rūt cūcta abscōdita in eodē loco et argētū simul. Auferētesqz de tētorio tulerūt ea ad iosue et ad oēs filios israel: pieces rūtqz ante dñm. Tollēs itaqz iosue achā filiū care argentūqz et palliū et aureā regulā. filios qz et filias eius: bones et asinōs et oues ipm̄qz tabernaculū et cūcta suppellectilē et oīs isrl cū eo: duxerūt eos ad vallē achor: vbi dixit iosue. quia turbasti nos: exturbet te dñs in die hac Lapidauitqz eū oīs israel: et cūcta que illius erāt igne cōsumpta sunt. Cōgregauerūtqz sup eū acerūm magnū lapidum qui pmanet vscq in p̄item dī. Et auersus est furor dñi ab eis. Elocatumqz est nomē illius vallis achor vscq hodie.

**I**git autē dñs ad iosue **VIII**  
d Ne timeas neqz formides. Tol le tecū oēs multitudinē pugnatōrū: et surgēs ascende in oppidū hay. Ecce tradidi in manū tuā regē eius et populū vrbēqz et terrā. Faciesqz vrbī hay et regi eius: sicut fecisti hiericho et regi illius. Predā vero et oīa animantia diripiētis vob. Donec infidias vrbī post ea. Surrexitqz iosue et omnis exercit⁹ bellator⁹ cum eo: vt ascenderēt in hay. Et electa triginta milia viroz fortū misit nocte. precepitqz eis dicens. Donite infidias post ciuitatē. Nec longius recedatis. et eritis omnes parati. Ego autē et reliqua multitudo que metū es asce demus ex aduerso cōtra vrbem. Uniqz exierint cōtra nos sicut ante fecim⁹ fūgiemus. et tergavertem⁹ donec psequētes ab vrbē longā p̄trahant. Putabūt enī nos fugere sicut prius. Nobis ergo fugientib⁹ illis psequētibus p̄surgetis

te infidijs et vastabitis ciuitate tradetq; ea dñs deus vester in man<sup>7</sup> vestras. Cū q; ceperitis succēdite eā. et sic oia facies ut iussi. Dīmisitq; eos et prexerūt ad locū infidiarū: sederūtq; inter bethel et hay ad occidentalē plagā vrbis hay. Iosue aut nocte illa in medio māsit ppli. Hūgēsq; diluculo recēsunt socios. et ascēdit cū seniorib; in frōte exercit<sup>7</sup>. vallat<sup>7</sup> auxilio pugnator<sup>7</sup>. Cūq; venissent et ascēdisserent ex aduerso ciuitatis. steterūt ad septentrionale vrbis plagā: inter quā et eos vallis erat media. Quicq; aut milia viros elegerat et posuerat in infidijs infēthauen et hay ex occidētali pte eiusdem ciuitatis. Ois vero reliquus exercitus ad aquilonē aciē dirigebat. itarūt nouissimi multitudinis occidentalē plagā vrbis attungerēt. Abiit g; iosue nocte illa: et stetit i vallis medio. Qd cum vidisset rex hay festinavit mane. et egressus est cū oī exercitu ciuitat<sup>7</sup>: direxitq; aciē ē desertū ignorās q post tergū laterēt infidie. Iosue vero et oī israel cesserūt loco. simulantēs metū et fugiētes p solitudinis viā. At illi vociferantes piter et se mutuo cohorantes psecuri sūt eos. Cūq; recessissent a ciuitate. et ne vñus quidē in yrbe hay et bethel remāsisset q nō psequereret israel: sicut eruperāt apta oppida relinquentes: dirit dñs ad iosue. Leua clypeū q in manū tua est ē vrbē hay. qm̄ tibi trādā eā. Cūq; eleuasset clypeū ex aduerso ciuitatis infidie q latebāt surrexerūt cōfertim et pgeētē ad ciuitatem ceperunt et succenderūt eā. Viri aut ciuitat<sup>7</sup> q p sequeban<sup>7</sup> iosue. respiciētes et vidētes sumū vrbis ad celū vscō cōscendere. nō potuerūt ultra huc illucq; diffugere. p sertim cū h; q simulauerāt fugā. et tensabant ad solitudinē ē psequeces fortissime resistissent. Videlq; iosue et oī israel q capta esset ciuitas: et fumus vrbis ascendenter: reuersus pcessit viros hay. Siquidē et illi q ceperāt et succenderāt ciuitatez. egressi ex yrbe ē suos medios hostiū ferire ceperūt. Cū ergo ex vtraq; pte aduersarij cederent ita vt nullus de

tanta multitudine saluaret. regē qz vrbis hay apprehenderūt viuentē et obtulerūt iōsue. Igitū oīb; interfictis q israelē ad deserta tendente fuerāt psecuriet in eodē loco gladio corrūctib; reuersi filii israel pculerunt ciuitatē. Erat aut q in eodē die cōciderāt a yiro vscō ad mulierē. duodecim milia oēs vrbis hay. Iosue vero nō cōtraxit manū quā in iubilē porrexerat tenēs clypeū: donec interficerentur oēs habitatores hay. Numēta aut et predā ciuitatis diuilerūt libi filii israel: sicut pceperat dñs iōsue. Qui succēdit vrbem: et fecit eā tumulū tem pitemū. Regē qz eius suspendit in patibulo vscō ad vēperā et solis occasum. pcepitq; iosue et deposuerūt cadauer eius de cruce: piecerūtq; in ipso introitu ciuitatis cōgesto sup eo magno aceruo lapidum qui pmanet vscō in pñtem diem. Tūc edificauit iōsue altare dño deo iīrl deu. 21. in mōte hebal: sicut pceperat moïses famulus dñi filiis israel. et scriptū est i rō lumine legis moïsi. altare de lapidibus impolitis q̄s ferrū nō tetigit: et obtulit super eo holocaustū dñs: imolauitq; pacificas victimas. Et scriptū sup lapides deutronomiū legis moïsi qd ille digeserat corā filiis israel. Ois aut ppli et oēs maiores natū. ducesq; ac iudices stabant ex vtraq; pte arce in pspectu sacerdotū. qui portabāt arcā federis dñi vt aduenientia et indigena. Media ps eoz iuxta montē hebal sicut pceperat moïses famulus domini. Et primum quidem benedixit populo israel: post hec legit oia verba benedictionis et maledictōis. et cūcta q scripta fuerāt in legis volumie. Nihil ex his q moïses iusserat reliquit intactū. Sed vniuersa replicauit coram omni multitudine israel mulieribus ac parvulis et aduenis qui inter eos morabantur.

IX  
Qibus auditis cūcti reges tras qordanē q versabāt in montanis et campestrīb; in maritimis ac litore magni maris. hi qzq habitabāt

# Josue

iuxta libanū ethrus et ammorreus. chanaeus. phareceus. et eue. et iebuseus. cōgregati sunt p̄iter; vt pugnaret cōtra iosue et isrl' uno aīo eadēq̄ līnia. At hi q̄ habitabāt in gabaoni: audientes cūcta q̄ fecerat iosue hiericho et hay; callide cōgitates tulerūt sibi cibaria. taccos vete- res aīnis imponētes. et v̄tres vīnarios scūs atq̄ cōsūtos calciamētaq̄ pantī qua q̄ ad indicū vētūstatis pītatijs cō- futa erāt: induit vētūb̄ vestimentis pa- nes q̄z quos portabāt ob viaticum duri- erāt et in frusta cōminuti. Perrexerūtq̄ ad iosue qui tūc morabāf in castris gal- gale: et dixerunt ei atq̄ simu! oī israeli. De terra longinqua vēnimus pacē ro- biscū facere cupiētes. Responderūtq̄ si h̄j isrl' ad eos atq̄ d̄xerit. Ne forte i ter- ra q̄ nobis sorte de bēf habitet? et nō pos- sumus fedis intre robiscū. At illi ad io- sue serui: inquit tui sum? Qui ibi iosue ait. Qui nā est? vos aut vñ venistis. Re- spondēt. De terra longinq̄ valde vēne- rūt serui tui in noīe, dñi dei tui. Audiui- mus enī famā potētie ei?. cūcta q̄ fecit i egypto et duobi regib̄ ammorreor̄ qui fuerūt trās iordanē. Seon regi eselon et og regi basan qui erāt in astaroth dix- runtq̄ nobis seniores et oēs habitato- res terre nostre. Tollite in manib̄ v̄tis cibaria ob longissimaz vīā: et occurrite eis et dicite. Herui v̄tī sum?: sed? inite nobiscuz. En panes qñ egressi sum? de domib̄ nūis ut vēnirem? ad vos calidos sumpsim? nūc siccifacti sunt: et vētusta te numia cōminuti. Atres vīni nouos implevīm? nūc rupti sunt et soluti. Cle- stes et calciamēta q̄b̄ induimur et q̄ ha- bēmus in pedib̄ ob longitudinē longio- ris vie trita sunt et pene p̄sumpta. Su- sciperūt igī de cibarijs eoz: et os dñi nō interrogauerūt. Fecitq̄ iosue cū eis pa- cē q̄nito sedere pollicitus est vt nō occi- derent. Principes q̄z multitudinis iu- rauerūt eis. Post dies aut̄ tres initi se- deris audierūt q̄ in vicino habitarēt. et inter eos futuri essent. Mōuerūtq̄ ca- stra filij isrl' et venerūt i ciuitates eoz die

tercio. quāp̄ hec vocabula sunt. gabaō et caphira et beroth et cariathiarim. Et nō pcusserūt eos eo q̄ iurassent eis pīcī- pes multitudinis i noīe dñi dei isrl'. Mur- murauit itaq̄ oē vulgus h̄ pīcīpes isrl'. Qui r̄iderūt eis. Juraūm? eis i noīe dñi dei isrl': et idcirco nō possumus eos cōtingere. H̄ hoc faciemus eis. Reser- uenīt quidē vt viuat ne h̄ nos ira dñi cō- citetur si peierauerimus: sed sic viuant vt in v̄suōr̄niuerte multitudinis ligna cedāt: aquasq̄ cōportēt. Quibus hec lo- quētib̄ vocavit gabaonitas isrl' et di- xit eis. Cur nos tecipe fraude vōlūstis. vt diceretis p̄cul valde habitam? a rōb cū in medio n̄i sitis. Itaq̄ sub maledi- ctione eritis et nō deficiet de stirpe vīa ligna cedēs. aquasq̄ cōportans in domū dei mei. Qui responderūt. Nunciatum est nobis seruis tuis q̄ pīmisiss dñs de us tuus moisi seruo suo: vt traderet ro- bis oēm terrā: et disp̄deret cūctos habi- tatores eius. Timūm? igī valde. et p̄- uidimus aīab̄ n̄iis vēstro terrore opul- si: et h̄ p̄siliū iniuim? Nūc aut̄ in manu tua sum? qđ tibi bonū et rectū videtur fac nobis. Fecit ergo iosue vt dixerat et liberavit eos de manu filior̄ israel: vt nō occideretur. Decreuitq̄ in illo die eos esse in ministerio cūcti p̄pli et altaris dñi cedētes ligna et aq̄s cōportantes: v̄sq̄ i ph̄s tps in loco quē dñs elegisset.

**Q** uie cū audisset adonise. **X**ezech rex hierusalē q̄ sc̄z cepisse et iosue hay et subūtisset eā: sic enī fecerat hiericho et regi ei?: sic fecit hay et regi illi?: et q̄ trāssugissent gabaonite ad isrl'. et essent federati eoz: timuit valde. V̄rb̄s enī magna erat gabaon et vna ci- uitatū regalii. et maior oppido hay oēs q̄ bellatores ei? fortissimi. Visit ḡ adoni sedech rex hierilm ad ohā regē hebron et pharā regē hierimoth ad iaphie q̄q̄ re- gē lachis et ad dabir regē eglon. dicens. Ad me ascendite et fertē presidium vt expugnemus gabaon: quare transfuge- rit ad iosue et ad filios israel. Congre- gati igitur ascenderunt quinq̄ rezes

amorreorū: rex hierusalē, rex hebrō, rex  
hierimoth, rex lachis, rex eglon, sīl cum  
exercitib⁹ suis, et castrametati sunt circa  
gabaon oppugnātes eam. Habitatores  
aut̄ gabaon vrbis obesse: miserūt ad io  
sue qui tūc morabāt in castris apud gal  
galam ⁊ dixerūt ei. Ne retrahas manus  
tuas ab auxilio seruorū tuorū. Ascēde cū  
to ⁊ libera nos: serq̄ presidū. Cōuenie  
rūt enim aduersum nos oēs reges am  
morreorū qui habitant in montanis.  
Ascēditq̄ iosue de galgalis et oīs exerci  
tus bellatorū cū eo viri fortissimi. Dicit  
q̄ dñs ad iosue. Ne timeas eos. In ma  
nus enim tuas tradidi illos. Nullus ei  
nim ex eis tibi resistere poterit. Irruit  
itaq̄ iosue super eos reverte: tota nocte  
ascendēs de galgalis. Et turbauit eos  
dñs a facie israel: contriuitq̄ plaga ma  
gna in gabaon ac psecutus est eos p̄ viā  
ascēsus bethoron, et pcessit vscq̄ azechā  
et maceda. Cūq̄ fugerēt filios israel, et  
essent in descēsu bethoron: dñs misit su  
per eos laudes magnos de celo vscq̄ ad  
azechā. Ec mortui sūt multo plures la  
pidib⁹ grandinib⁹: q̄ quos gladio pcessi  
rant filij israel. Tūc locut⁹ est iosue dño  
in die qua tradidit ammorreū in cōspe  
ctu filiorū israel: dixitq̄ corā eis. Sol cō  
tra gabaon ne mouearis: et luna ⁊ val  
lem haylon. Steterūtq̄ sol et luna do  
nec vlcisceret se gens de inimicis suis.  
Nōne scriptum est hoc in libro iustorū?  
Stetit itaq̄ sol in medio celi et nō festi  
nauit occumbere spacio vnius diei. Nō  
fuit antea et postea tā lōga dies obedien  
te dño vocī hominis: et pugnāte p̄ isrl.  
Reversusq̄ est iosue cuz omni israel in  
castra galgale. Fugerūt enim quinq̄ re  
ges: et se abscondērāt in spelunca vrbis  
maceda. Aunciatūq̄ est iosue q̄ inuen  
ti essent quinq̄ reges: latētes in spelūca  
vrbis maceda. Qui precepit socijs ⁊ ait  
Toluite sara ingentia ad os spelunce: et  
ponite viros indistrios qui clausos cu  
stodian. Tlos aut̄ nolite stare sed pse  
quimini hostes, et extremos quousq̄ fu  
gentium cedite. Ne dimittatis eos vrs

biūm suarū intrare p̄ fidia: quos tradi  
dit dñs deus in manus vestrās. Cesis  
ergo aduersarij̄ plaga magna ⁊ vscq̄ ad  
internitionē pene p̄iumpis hi q̄ israel  
effugere potuerunt. ingressi sunt ciuita  
tes munitas. Reversusq̄ est oīs exerci  
tus ad iosue in maceda vbi tūc erant ca  
stra. sanī ⁊ integro numero. Nullusq̄ cō  
tra filios israel mutire ausus est. Prece  
pitq̄ iosue dicēs. Aperite os spelunce: et  
pducite ad me quinq̄ reges qui in ea la  
titant. Fecerūtq̄ ministri vt sibi fuerat  
imperatū: et adduxerūt ad eū quinq̄ re  
ges de spelunca: regē hierusalē, regē he  
bron, regē hierimoth, regē lachis, re  
gem eglon. Cūq̄ educti essent ad eū ro  
cauit omnes viros israel, et ait ad p̄inc  
ipes exercitus qui secū erant. Ite et po  
nите pedes sup colla regum istorū. Qui  
cum p̄cessissent ⁊ subiecto colla pedib⁹  
calcarent rursuzait ad eos. Nolite time  
re nec paueatiz, p̄fortamini et estote ro  
busti. Hic enim faciet dñs cunctis ho  
sibus vestrīs aduersuz q̄s dimicabitis  
Percussitq̄ iosue ⁊ interfecit eos: atq̄  
suspedit sup quinq̄ stipites: fueruntq̄  
suspensi vscq̄ ad v̄lperū. Cūq̄ occube  
ret sol p̄cepit socijs vt deponeret eos te  
patibulis q̄ depositos, piecerūt in spelū  
cam in qua latuerant ⁊ posuerūt sup os  
eius sara ingentia q̄ pmanēt vscq̄ in p̄  
sene. Eodem die maceda q̄ cepit iosue  
et pcessit in ore gladij: regēq̄ illius in  
terfecit ⁊ omnes habitatores eius. Nō  
dimisit in ea saltē paruas reliquias. Fe  
cītq̄ regi maceda sicut fecerat regi hie  
richo. Trāsiuit aut̄ cū omni isrl de mace  
da in lebna et pugnabat cōtra eam quā  
tradidit dominus cum rege suo in ma  
nus israel. Percusserūtq̄ vrbem in ore  
gladij et oēs habitatores eius. Non di  
misunt in ea villas reliquias. Fecerūt  
q̄ regi lebna sicut fecerat regi hiericho.  
De lebna transiuit in lachis cum om  
ni israel, et exercitu per gyrum disposi  
to: oppugnabat eam: tradiditq̄ domi  
nus lachis in manus filiorū israel, et  
cepit eaz die altero atq̄ percussit in ore

# Josue

gladij omnē aīam que fuerat in ea sicut fecerat lebna. **E**o tpe ascēdit hirā rex ga ger ut auxiliaret lachis; quē percussit iosue cū omni populo ei⁹ vsc⁹ ad internitionē. Transiuitq⁹ de lachis in eglon. et circuīdedit atq⁹ expugnauit eā in eadem die: percussitq⁹ in ore gladij oēs aīas q̄ erant in ea iuxta omnia q̄ fecerat lachis. Ascendit q̄q⁹ cum omni israel de eglon in hebron et pugnauit cōtra eā: cepitq⁹ et percussit in ore gladij. regē q̄z eius et oīa oppida regionis illius vniuersaq⁹ aīas q̄ in ea fuerāt cōmorate. Nō reliqt in eavillas reliqias. Sicut fecerat eglon sic fecit et hebron: cūcta q̄ in ea repperit cōsumens gladio. Inde reuersus in dabis. cepit eā atq⁹ vastauit: regē q̄q⁹ eius atq⁹ oīa p circumitū oppida percussit in ore gladij. Non dimisit in ea vllas reliquias. Sicut fecerat hebron et lebna et regibus earū sic fecit dabis et regi illius. Percussit itaq⁹ iosue omnē terrā montanā et meridianam atq⁹ campestrem: et asoroth cum regib⁹ suis. Nō dimisit in ea vllas reliquias: sed omne quod spire poterat interfecit: sicut p̄ceperat ei dñs deus isrl. a cadesbarne vsc⁹ gacām. Omne terrā gosen vsc⁹ gabaō vniuersaq⁹ reges et regiones eoz uno impetu cepit atq⁹ vastauit. Dominus enim deus israel pugnauit pro eo. Reuersusq⁹ est cum omni israel ad locum castrorum in galgala.

**XI**

**Q**uie cum audisset iabin rex asor misit ad iobab regē madā et ad regem semeron atq⁹ ad regem acsaph. ad reges q̄z aquilonis q̄ habitabant in mōtanis et in planicie p̄tra meridiē ceneroth. in campestrib⁹ q̄z regionibus dor iuxta mare: chananeū q̄z ab ab orientē et occidēte. et ammorreū atq⁹ ethleum ac pherecēū et iebuseū in mōtanis eueū q̄z q̄ habitabat ad radices hermon i terra maspha. Egressiq⁹ sūt oēs cū turmis suis: ppls multus nimis. sicut harena q̄ est in litora maris. equi q̄z et currus immēse multitudinis. Cōuerterūtq⁹ oēs reges isti in vnu ad aquas

meron ut pugnarent contra israel. **D**ixitq⁹ dominus ad iosue. Ne timeas eos. Aras enī haec adez hora ego tradā oēs istos vulnerādos i cōspectu isrl. Equos eoz subneruabis: et currus igne cōbus res. Venitq⁹ iosue et oīs exercitus eius cum eo aduersus illos ad aquas meron subito. et irruerūt sup eos tradiditq⁹ illos dñs in man⁹ israel. Qui percussit eos et psecuti sunt vsc⁹ ad sidonē magnā et aq̄s masserephot. campūq⁹ massphe q̄ est ad orientalē illi⁹ pte. Itaq⁹ percussit oēs ut nullas dimitteret ex eis reliquias. Fecitq⁹ sic p̄ceperat ei dñs. Eqs eoz subneruauit: currusq⁹ obussit igni. Reuersusq⁹ statim cepit asor. et regē ei⁹ percussit gladio. Asor enī antiquit⁹ inter oīa regna hec principatū tenebat. Percussitq⁹ oēs aīas q̄ ibidē morabant. Nō dimisit in eavillas reliquias. sed vsc⁹ ad internitionē vniuersa vastauit: ipamq⁹ vrbē permīt incēdio. et oēs p circumitū ciuitates. Reges q̄z earū cepit. percussit atq⁹ teleuit: sicut p̄ceperat ei moïses fāmulus dñi. Absq⁹ vrbib⁹ q̄ erāt in collibus et in tumulis site. ceteras succedit israel vnu tñi asor munitissimā flamma cōsumpsit. Nēmō predā istarū vrbium ac iumenta diuilerūt sibi filii isrl cūctis hoib⁹ imperfectis. Sicut p̄ceperat dñs moïsi seruo suo: ita p̄cepit moïses iosue. et ille vniuersa compleuit. Nō p̄terist de vniuersis mandatis: nec vnu quidē vrbū qđ usserat dominus moïsi. Cepit itaq⁹ iosue omnē terrā montanā et meridianā. terramq⁹ gosen et planiciem et occidentalem plagam montēq⁹ isrl et campestria eius et pte mōtis q̄ ascēdit seir vsc⁹ baalgath p planiciem libani subter montē hermō. oēs reges eorū cepit percussit et occidit. Multo tpe pugnauit iosue cōtra reges istos. Non fuit ciuitas q̄ se nō traderet filii israel p̄ter eueū qui habitabat in gabaō. Nēs enī bellando cepit. Dñi enī sentētia fuerat ut indurarent corda eoz et pugnaret cōtra israel et caderēt et nō mererent vlam clementiā. ac p̄irent sicut p̄ceperat

dominus moisi. In tpe illo venit iosue et interfecit enachim de montanis hebro et dabit et anab de oī mōte iuda et isrl. vrbesq eoz deleuit. Nō reliquit vllū de stirpe enachim i terra filioz isrl absq cū uitatib gaça et gethraq aqoto: in qv solū relicti sunt. Cepit ḡ iosue oēm terrā sicut locutus est dñs ad moysem. et tradidit eā in possessionē filiis isrl fī ptes et tribu suas. que uitq terra a plijs. **XII**

**I**n sunt reges q̄s pcusserūt filij Israel et possederūt terrā eorum trās iordanē ad solis ortū a torrente arnon usq ad montē hermō et oēz orientalē plagā que respicit solitudinē. Deon rex ammorreorū q̄ habitabat in eselon. dñnatus ē ab aroer q̄ sita est sup ripā torretis arnon. et medie ptis i valle dimidieq galaad usq ad torrentē ie hoc q̄ est terminus filioz ammō. et a solitudine usq ad mare ceneroth et orientem. et usq ad mare deserti q̄d est mare salissimū. ad orientalē plagā p viā q̄ du cit bethsimoth. et ab australi pte q̄ subiacet aseroth usq phasga terminos og regis basan. de reliquijs raphaim q̄ habitauit i astaroth et in edrai. et dñnat est in mōte hermō et in salecha atq in vniuersa basan usq ad terminos gessuri et machati et dimidie ptis galaad ad terminos seon regis eselon. Moises famulus dñi et filij israel pcusserūt eos tradiditq ter ram eoꝝ moises in possessionē rubenitū et gaddit et dimidie tribui manasse. Si sunt reges terre q̄s pcussit iosue et filij israel trās iordanē ad occidentalē plagā a baalgad in capo libani usq ad montē libani cui p̄ ascēdit in seir. Tradiditq eā iosue in possessionē tribub israel singulis ptes suas. tā in montanis q̄ i plānis atq campestribus. In aseroth et in solitudine ac i meridie ethrus fuit et ammorreus chananeus et pheregeus. eueus et iebuqeus. Rex hiericho vn. Rex hay q̄ est ex latere bethel vnus. Rex hiesulalē vnus. Rex hebron vnus. Rex hiesimoth vnus. Rex lachis vn. Rex eglō vnus. Rex gazer vnus. Rex dabir vn.

Rex gader vn. Rex herma vnus. Rex hereth vnus. Rex lebna vn. Rex odolam vnus. Rex maceda vnus. Rex bethel vnus. Rex taphua vnus. Rex oser vnus. Rex affec vnus. Rex saron vn. Rex madan vnus. Rex asor vnus. Rex sameron vnus. Rex asaph vnus. Rex thenach vnus. Rex mageddo vn. Rex cedes vnus. Rex iachanen carmelivn. Rex dor et puincie dor vn. Rex gentiū galgal vnus. Rex thersa vnus. Omnes reges trigintaynus. **XIII**

**I**osue senex puecteq etat erat et dixit dñs ad eū. Senuisti et longeius es; terraq latissima derelicta est. q̄ neqd sorte diuisa est oī videlicet galilea philistijm et vniuersa gessuri. a fluuiio turbido qui irrigat egyp tum. usq ad terminos accaron contra aquilonē terra chanaan que in quinq regulos philistijm dividitur. gaceos et aqotios ascalonitas getheos et accaronitas. Ad meridiē vero sunt euei. oī terra chanaan. et maara sidoniorū usq aseca et terminos ammorrei eiusq cōfinia libani quoq regio cōtra orientem a baalgad sub monte hermon donec ingrediatis emath. Omnitū qui habitabant in monte a libano usq ad aquas masse rephot vniuersiq sidonij. Ego sum qui deleto eos a facie filiorum israel. Ceniat ergo in partē hereditatis israel sicut precepi tibi. Et nunc diuide terram in possessionem nouem tribubus et dimidie tribui manasse cuz qua ruben et gad possederunt terram quam tradidit eis moises famulus domini trans fluenta iordanis ad orientalem plagā ab aroer que sita est in ripa torretis arnon et in vallis medio. vniuersaq campestria medaba usq dylon. et cunctas ciuitates seon regis ammorrei qui regnauit in esalon usq ad terminos filiorum ammon et galaad ac terminū gessuri et machati et oēm montē hermō. et vniuersam basan usq salecha. Omne regnū og in basan q̄ regnauit in astaroth et edrai. Ip̄e fuit te

# Josue

reliquis raphaim: percutitque eos moyses atque delevit. Nolueruntque dispendere filii israel gesuri et machati, et habitauerunt in medio israel usque in pñtem dñi. Tribui autem leui nō dedit possessionē: sed sacrificia et victimae dñi dei israel: ipsa est ei⁹ hereditas sicut locutus est illi. Dedit ergo moyses possessionē tribui filiorū ruben iuxta cognatōes suas. Fuitque terminus eorum ab aroer q̄ sita est in ripa torrentis arnon, et in valle eiusdem torrentis media vniuersam planicie q̄ ducit medaba et eselon cūctosq; viculos earum q̄ sunt in campestribo. Dibon q̄z ab amotbaal et oppidū baalmaon, et gessa et cedimoth et mephet et cariathaim et labama et sarathasar, in mōte cōuallis bethphlogor et aeroth phasga et bethsimoth oēs vrbes cāp̄stres. Vniuersaq; regna seon regis ammorrei q̄ regnauit in eselon, quē percutit moyses cū principibus madian, eueum et recen et sur et yr et rebec duces seon habitatores terre et balaam filiius beor arioli occiderunt filii israel gladio cū ceteris interfectis: factusq; est terminus filiorū ruben iordanis fluvius. Nec est possessio rubenitarū p̄ cognatōes suas vrbium et viculorū. Deditque moyses tribui gad et filiis eius p̄ cognatōes suas possessionē cuius huc diuīsio est. Terminus gäcer et oēs ciuitates galaad, et dimidiā p̄tē terre filiorū ammō usque ad aroer q̄ est cōtra rabba et ab eselon usque ramoth, masphæ et bethanim et a manaim usque ad terminos dabir. In valle q̄z betharam et bethnemra et soccoth et saphon reliquā p̄tē regni seon regis esebō. Huius q̄z finis iordanis ē usque ad extremā p̄tē maris cenereth trans iordanē ad orientalē plagā. Nec est possessio filiorū gad p̄ familiias suas et ciuitates et viles earum. Dedit et dimidiā tribui manasse filiis eius iuxta cognatōes suas possessionē: cuius hoc principiū est. Amanaim vniuersam basan et cūcta regna og regis basan, oēs vicos iahit q̄ sunt in basan sexaginta oppida et dimidiā partē galaad, et astaroth et edrai vrbes regni

og in basan filiis machir filiis manasse di midie parti filiorū machir iuxta cognatōes suas. Hanc possessionē diuīsit moyses in campestribo moab trans iordanē cōtra hiericho ad orientalē plagā. Tribui autem leui nō dedit possessionē, qm̄ do minus deus israel ip̄e est possessio eius ut locutus est illi.

XIII

**D**icit qd̄ possiderunt filii israel in terra chanaan quā dederunt eis eleazar sacerdos et iosue filius nun et p̄ncipes familiarū p̄ tribu israel sorte oīa diuidētes: sicut p̄cepit dñs i manu moysi nouē tribub⁹ et dimidiā tribui manasse. Duab⁹ enī tribub⁹ et dimidiā dederat moyses trans iordanē possessio nēz absq; levitis q̄ nihil terre acceperūt inter frēs suos: sed in eorum successerant locū filii ioseph in duas diuīs tribo manasse et effraim. Nec acceperūt leuite aliam in terra partē nisi vrbes ad habitā dum et suburbana eaz ad alenda iumenta et pecora sua. Sicut preceperat domi nus moysi: ita fecerunt filii israel et diuīserūt terrā. Accesserunt itaq; filii iuda ad iosue in galgala, locutusq; est ad eum zephili⁹ iephone ceneceus. Nostri qd̄ locutus sit dñs ad moisen hōiez te i te me et te in cadesbarne. Quadraginta anno rum erā qñ misit me moyses famulus dñi de cadesbarne ut cōsiderarē terram nunciauiq; ei qd̄ mihi vix videbat. Fratres autē mei qui ascenderāt mecum dissoluerunt cor populi, et nihilomin⁹ ego secutus sum dñm dñm meū. Jurauitque moyses in die illo dices. Terra quā calcauit pes tuus erit possessio tua et filiorum tuorum in eternū: qz secut⁹ es dñm dñm tuū. Cōcessit ergo dñs vitā mihi si cut pollicit⁹ est usque in pñtem dñi. Quadrigitā qñc annī sūt ex q̄ locut⁹ ē dñs vrbū istud ad moisen qñ ambulabat israel p̄ solitudinē, hodie octogintaquīc annī usq; sic valēs ut eo valebā tpe qñ ad explorandū missus suz illi⁹ i me tpis fortitudo usque hodie pseuerat tā ad bellā dñi q̄ ad gradientū, da ḡ mihi montem istū quē pollicitus est dñs te q̄z audiēte

in quo enachim sunt urbes magne atque  
munite, si forte sit dominus mecum et potue-  
ro delere eos sicut promisit mihi. benedi-  
xitque ei iosephus et tradidit ei hebron in pos-  
sessione atque ex eo fuit hebron caleph filius  
iephone ceneceo usque in pente diem  
quod secutus est dominum deum israel. Nomen  
hebron antea vocabat cariatharbe. Adam  
marim ibi inter enachim situs est. et ter-  
ra cessavit a pluia.

**XV** **H**icur sors filiorum iudei per cognationes suas ista fuit: a termino  
eodiusque ad desertum finem meridi-  
em et usque ad extremam partem australis pla-  
ge. Initium eius a summitate maris sal-  
tini. et a lingua eius quod respicit meridi-  
diem egrediturque hinc ascensu scorpionis  
et praeficit in sinu. ascenditque in cadesbar-  
ne et puenit in esrom. ascendentes ad daran  
et circumiens cariathaa: atque inde praefici-  
sens in asemona et puenies ad torren-  
te egypti. eruntque termini eius mare ma-  
gnum. Hic erit finis meridiane plage. Ab  
orientem vero erit initium mare saltissimum  
usque ad extrema iordanis. et ea quod respici-  
unt ad aquilonem a lingua maris usque ad  
eundem iordanis fluuium: ascenditque terminus  
in bethagla et transfit ab aquilonem in  
betharaba. ascendentes ad lapidem boem filii  
ruben. et tendentes usque ad terminos tebe-  
ra de valle achora contra aquilonem respici-  
ens galgala quod est ex aduerso ascensionis  
ad orientem ab australi parte torretis: transit  
que aquae que vocantur fons solis et erunt exi-  
tus eius ad fontem rogel: ascenditque per co-  
vallē filii ennon ex latere iebusei ad me-  
ridiem. hec est iherusalem. et inde se erigens  
ad verticem montis quod est hinc gelennon ad oc-  
cidentem in summitate vallis raphaim  
contra aquilonem. praeficitque a vertice montis  
usque ad fontem aque nepthoa. et peruenit  
usque ad vicos montis ephron. inclinatur  
que in bala quod est cariathiarim. i. urbs fili-  
uarum: et circumimit de bala contra occidente-  
usque ad montem seir. transitque iuxta latus  
montis iarim ad aquilonem in cheslo et de-  
scendit in bethsames transfitque in thana  
et puenit contra aquilonem per accaron

ex latere: inclinaturque secroria et transit  
ad montem baala. puenitque in gebneel. et  
magni maris hinc occidente fine cocludit  
Hi sunt termini filiorum iuda per circum-  
sum in cognitionibus suis. Caleph vero  
filio iephone dedit parte in medio filiorum  
iuda. sicut precepit ei dominus. cariatharbe pa-  
tris enach. ipsa est hebron. deleuitque ex ea  
caleph tres filios enach: sesai et haymā  
et tholmai de stirpe enach: atque inde con-  
scendentes venit ad habitatores dabitque  
prius vocabat cariathsepher. i. ciuitas lic-  
terarum. Dixitque caleph. Qui precesserit ca-  
riathsepher et ceperit eam: dabo ei aram filiam  
meam uxorem. Cepitque eam othoniel filius  
ceneque frater caleph iunior deditque ei aram  
filiam suam uxorem. Que cum pregeret simul  
suas est a viro suopt peteret a patre suo  
agrum: suspirauitque ut sedebat in asino.  
Lui caleph. quid habes inquit. At illa respo-  
dit. Da mihi benedictionem. Terram an-  
stralē et arentē dedisti mihi: iunge et ir-  
rigua. Dedit itaque ei caleph irriguum sui  
perius et inferius. Nec est possessio tribi  
filiorum iuda per cognationes suas: erantque ciui-  
tates ab extremis partibus filiorum iuda iuxta  
terminos eodius a meridie. cabseel et eder  
et iagur et cina et dimona et adada et ce-  
des et asor et iethanciphethelem et ba-  
loth asor noba et cariothiesrom hecest  
assoromma same et meloda et asergadda  
et assemoth et bethseleth et asersuai et ber-  
sabee et baciothia et abala et humesem et  
heltholad et exul et sarma et sicelech et me-  
dema et sensenna lebaoth et selim et  
ahemremmon. oes ciuitates vigintino-  
uem et ville earum. In campestribus vero  
estaol et sarea et asena et acona et engan-  
nim et taphua et enaym et hiermoth et  
adulamscho et azechet et sarim et aditha-  
ym et gedera et giderothaim urbes quat  
tuodecim et ville earum. Banā et adasa et  
magdal gad telea et masepha et iectella-  
chis et baschat et eglō teblon et leemas  
et cethis et gideroth et bethdagon et nea-  
mar maceda: ciuitates sedecim et ville  
earum. Labana et ether et asa. iepeta et esna et  
nesib et ceyla et achzib et maresa ciuitates